ПРОТОКОЛ № 3

заседания диссертационного совета Д 212.263.03

от «16» июня 2014 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: доктор филологических наук А. А. Залевская, доктор фило-

логических наук Н. О. Золотова, доктор филологических наук В. И. Иванова, доктор фи-

лологический наук Н.Ф. Крюкова, доктор филологических наук В. А. Миловидов, доктор

филологических наук В. В. Волков, доктор филологических наук Н. В. Семенова, доктор

филологических наук С. И. Тогоева, доктор филологических наук Е. Н. Брызгалова, док-

тор филологических наук Ю. Н. Варзонин, доктор филологических наук В. Б. Гольдберг,

доктор филологических наук Л. Н. Скаковская, доктор филологических наук А. Г. Сонин,

доктор филологических наук Е. Н. Строганова,  кандидат филологических наук В. Н.

Маскадыня.

СЛУШАЛИ: представление к защите кандидатской диссертации Мичурина Дмит-

рия Сергеевича «Прецедентный поликодовый текст в вербально-изобразительной комму-

никации интернет-сообществ (на материале русскоязычных имидж-форумов)», Тверь

2014.

Комиссия в составе докторов филологических наук Ю. Н. Варзонина, Е. Н. Брыз-

галовой, В. А. Миловидова ознакомилась с диссертацией Мичурина Дмитрия Сергеевича

на тему «Прецедентный поликодовый текст в вербально-изобразительной коммуникации

интернет-сообществ (на материале русскоязычных имидж-форумов)», выполненной на

кафедре общего языкознания факультета лингвистики и межкультурной коммуникации

НОУ ВПО «Московский институт лингвистики» под руководством д.ф.н. проф. Алек-

сандра Геннадьевича Сонина, и сделала следующее заключение.

1. Диссертация Мичурина Дмитрия Сергеевича соответствует специальности

10.02.19 − теория языка.

2. Основное содержание диссертации Мичурина Дмитрия Сергеевича с достаточ-

ной полнотой отражено в 9 печатных работах общим объемом 2,3  п.л., в том числе в 4 ра-

ботах, опубликованных в рецензируемых научных изданиях по списку ВАК.

3. В качестве официальных оппонентов по диссертации рекомендуются:

 Красных Виктория Владимировна – доктор филологических наук, профессор,

профессор кафедры общей теории словесности (теории дискурса и коммуникации) фило-

логического факультета ФГОУ ВПО «Московский государственный университет»;

 Нагайцева Елена Вячеславовна – кандидат филологических наук, доцент, про-

фессор кафедры № 6 факультета иностранных языков ФГБОУ ВПО «Академия ФСБ Рос-

сии».

4. В качестве ведущей организации рекомендуется  ГБОУ ВПО «Московский го-

родской педагогический университет».

5. Рекомендуется назначить защиту диссертации Мичурина Дмитрия Сергеевича

на   «13» октября 2014 г.

6. Рекомендуется дать объявление о защите диссертации Мичурина Дмитрия Сер-

геевича на официальные сайты ТвГУ и Минобрнауки ВАК РФ.

7. Рекомендуется разрешить размножение и рассылку автореферата диссертации

Мичурина Дмитрия Сергеевича.

8. Для дополнительной рассылки автореферата рекомендуется следующий пере-

чень специалистов по теме диссертации:

д.ф.н., профессор Бутакова Л.О. 644043, г. Омск, ул. Добровольская,

д. 5/1, кв. 15

д.ф..н., профессор Щипицина Л.Ю. 163002, Архангельск, набережная Се-

верной Двины, д. 17

д.ф. н., профессор Карасик В.И.    400005, Волгоград, пр. Ленина, д.32,

кв. 55

д.ф.н., профессор Вашунина И. В. 119285, Москва, ул. Пудовкина, д. 4а

д.ф. н., профессор Пищальникова В.А. 107207, Москва, ул. Алтайская, д. 10,

кв. 121

д.ф.н., профессор Анисимова Е.Е. 119034, Москва, ул. Остоженка, д. 38

д.ф.н., профессор Горошко Е.И. Украина, 61002, Харьков,  ул. Фрун-

зе, д. 21

д.ф.н., профессор Максименко О.И. 105082, Москва, Переведеновский

пер., д. 5/7

д.ф.н., профессор Чернявская В. Е. 195251, Санкт-Петербург, ул. Поли-

техническая, д. 29.

д.ф.н., профессор Галичкина Е.Н. 414056, Астрахань, ул. Татищева, д.

20а

к.ф.н., доцент Ворошилова М.Б. 620017, Екатеринбург, пр. Космонав-

тов, д. 26

к.ф.н., доцент Асмус Н.Г. 454001, Челябинск, ул. Братьев Ка-

шириных, д. 129

к.ф.н., старший преподаватель

Спешилова А.Ю.

170100, Тверь, ул. Желябова, д. 33

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять кандидатскую диссертацию Мичурина Дмитрия Сергеевича на тему

«Прецедентный поликодовый текст в вербально-изобразительной коммуникации

интернет-сообществ (на материале русскоязычных имидж-форумов)» к защите по

специальности 10.02.19 − теория языка;

2. Разрешить размножение и рассылку автореферата и диссертации Мичурина

Дмитрия Сергеевича;

3. Назначить защиту диссертации Мичурина Дмитрия Сергеевича на «13» октября

2014 г.

Секретарь

диссертационного совета

Д 212.263.03                                                                                  В. Н. Маскадыня